
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 49 

 
НИШ, 15.мај  2024.  

Цена овог броја 360 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНА СВРЉИГ  

 
1.   

 
На основу члана 47. Закона о буџетском систему ("Сл. Гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. Закон, 103/2015, 99/2016 , 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2023, 118/2021-др.закон и  92/2023), члана 
32. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, број 129/2007 и 83/2014 – др.закон, 101/2016 - 
др.закон и 47/2018) и члана 40. Статута општине Сврљиг (Сл. Лист града Ниша бр. 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг је на седници од 12.05.2024. године, донела 
 
 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СВРЉИГ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 Члан 1. Одлуке о буџету општине Сврљиг за 2024. годину (“Сл. лист града Ниша” бр. 119/2023, у 
даљем тексту Одлука) мења се и гласи: 
 Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Сврљиг за 2024. годину (у даљем 
тексту буџет), састоје се од : 

ОПИС Износ  
у динарима 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 753.263.000 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  у чему: 752.763.000 

- буџетска средства 687.404.000 

- сопствени приходи  

- донације (трансфери) 65.359.000 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  500.000 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине  766.750.000 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 693.260.000 

- текући буџетски расходи 652.540.000 

- расходи из сопствених средстава  



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 49                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. мај 2024. године 
 

 
 

 

- донације (трансфери) 40.720.000 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  у чему: 73.490.000 

- текући буџетски расходи 35.364.000 

- расходи из сопствених средстава  

- донације (трансфери) 38.126.000 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -13.487.000 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних 
политика) категоија 62 

 

Примања од продаје финансијске имовине   

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -13.487.000 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

1. Примања од продаје финансијске имовине   

2. Примања од задуживања   

3. Неутрошена средства из претходних година 13.487.000 

4. Издаци за  отплату главнице дуга  0 

5. Издаци за набавку финансијске имовине   

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 13.487.000 

 Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

О П И С Економска 
класификација 

Износ у 
динарима 

1 2 3 

Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске 
имовине 

7+8 753.263.000 

1. Порески приходи 71 242.100.000 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 193.400.000 

1.2. Самодопринос 711180  

1.3. Порез на имовину 713 30.100.000 

1.4. Остали порески приходи 714 8.600.000 

1.5. Други порески приходи 716 10.000.000 

2. Непорески приходи 74 13.100.000 

3. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 1.400.000 

4. Донације 731+732 0 

5. Трансфери 733 496.163.000 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 500.000 

Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске и 
финансијске имовине 

 
4+5 

 
766.750.000 

1. Текући расходи 4 693.260.000 

1.1. Расходи за запослене 41 154.960.000 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 311.310.000 

1.3. Отплата камата 44 100.000 

1.4. Субвенције 45 51.000.000 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 35.500.000 



  

 
 
 
 
 
15. мај 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 3 
 

 
 

 

1.6. Остали расходи  48+49+464+465 82.590.000 

1.7 Трансфери 463 57.800.000 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 73.490.000 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62  

Примања од продаје финансијске имовине и задуживања   

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске 
имовине 

 
92 

 
 

2. Задуживање 91 0 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0 

2.2. Задуживање код страних кредитора 912  

Отплата дуга и набавка финансијске имовине   

3. Отплата дуга 61  

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611  

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612  

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613  

4. Набавка финансијске имовине 6211  

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  
(класа 3, извор финансирања класа 13) 

 
3 

 
2.673.000 

Неутрошена средства од приватизације из претходних 
година 
(класа 3, извор финансирања 14) 

 
3 

 
0 

Члан 2. 
 Члан 2. Одлуке мења се и гласи: 
 Расходи и издаци из члана 1. ове Oдлуке користиће се за следеће програме: 

 
ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
за период: 01.01.2024.-31.12.2024. 

 

Програмска 
класификација 

 
Назив програма 

 
Износ у динарима 

1101 1. Становање, урбанизам и просторно планирање 13.100.000 

1102 2. Комуналне делатности 61.800.000 

1501 3. Локални економски развој 7.000.000 

1502 4. Развој туризма 34.000.000 

0101 5. Пољопривреда и рурални развој 20.900.000 

0401 6. Заштита животне средине 9.900.000 

0701 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 81.700.000 

2002 8. Предшколско васпитање  81.400.000 

2003 9. Основно образовање  36.000.000 

2004 10. Средње образовање  7.800.000 

0902 11. Социјална и дечија заштита 63.950.000 

1801 12. Здравствена заштита 17.200.000 

1201 13. Развој културе и информисања 48.950.000 

1301 14. Развој спорта и омладине 44.300.000 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 49                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. мај 2024. године 
 

 
 

 

0602 15. Опште услуге локалне самоуправе 195.650.000 

2101 16. Политички систем  локалне самоуправе 43.100.000 

 
УКУПНО: 

 
766.750.000 

 
Члан 3. 

 Члан 3. Одлуке мења се и гласи: 
 Буџетски дефицит из члана 1. ове одлуке у износу од 13.487.000,00 динара покриће се из  пренетих 
неутрошених средстава из претходне године. 

 
Члан 4. 

 Члан 4. Одлуке мења се и гласи: 
 Укупна примања буџета и приходи из осталих извора планирају се у следећим износима, и то: 
 

 
Класа/гр

упа 

 
 

Конто 

 
 

ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 
Средства из 

буџета 

Средства 
из осталих 

извора 
буџетских 
корисника 

 
Укупна јавна 

средства 

 
Структу
ра у % 

1 2 3 4 5 6 7 

300000  КАПИТАЛ УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

    

310000  КАПИТАЛ  13.214.000 13.214.000 1.72 

311000  КАПИТАЛ  13.214.000 13.214.000 1.72 

 311712 Пренета неутрошена средства за посебне 
намене 

 13.214.000 13.214.000 1.72 

320000  УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА 

  
273.000 

 
273.000 

 
0.04 

321000  УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА 

  
273.000 

 
273.000 

 
0.04 

 321311 Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година 

  
273.000 

 
273.000 

 
0.04 

 3 УКУПНО КАПИТАЛ УТВРЂИВАЊЕ 
РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И 
ВАНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА 

 
 

 
13.487.000 

 
13.487.000 

 

 
1.76 

 
700000 

  
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 

    

710000  ПОРЕЗИ 242.100.000  242.100.000 31.57 

711000  ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

 
193.400.000 

  
193.400.000 

 
25.22 

 711111 Порез на зараде 160.000.000  160.000.000 20.87 

 711121 Порез на приходе од самосталних 
делатности (стварно) 

 
100.000 

  
100.000 

 
0.01 

 711122 Порез на приходе од самосталних 
делатности (паушално) 

 
9.000.000 

  
9.000.000 

 
1.17 

 711123 Порез на приходе од самост. делат. који се 
плаћа према стварно оствар.  приходу 
(самоопорезивањем) 

 
12.000.000 

  
12.000.000 

 
1.57 

 711145 Порез на приходе од давања у закуп     



  

 
 
 
 
 
15. мај 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 5 
 

 
 

 

покретних ствари 100.000 100.000 0.01 

 711146 Порез на приходе од пољопривреде 100.000  100.000 0.01 

 711191 Порез на остале приходе 12.000.000  12.000.000 1.57 

 711193 Порез на приходе спортиста и спортских 
стручњака 

 
100.000 

  
100.000 

 
0.01 

713000  ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 30.100.000  30.100.000 3.93 

 713121 Порез на имовину од физичких лица 13.000.000  13.000.000 1.70 

 713122 Порез на имовину од правних лица 6.500.000  6.500.000 0.85 

 713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу ПУ  2.500.000  2.500.000 0.33 

 713421 Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности 

4.000.000  4.000.000 0.52 

 713423  100.000  100.000 0.01 

 713427 Порез на пренос апсолутних права на 
употребљаваним моторним  возилима 

4.000.000  4.000.000 0.52 

714000  ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 8.600.000  8.600.000 1.12 

 714513 Комунална такса за држање моторних, 
друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила 

 
4.800.000 

  
4.800.000 

 
0.63 

 714548 Накнада за супстанце које оштећују 
озонски омотач 

 
50.000 

  
50.000 

 
0.01 

 714552 Боравишна такса 150.000  150.000 0.02 

 714553 Боравишна такса по решењу органа ЈЛС 100.000  100.000 0.01 

 714562 Посебна накнада за заштиту и 
унапређење животне средине 

 
3.500.000 

  
3.500.000 

 
0.46 

716000  ДРУГИ ПОРЕЗИ 10.000.000  10.000.000 1.3 

 716111 Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 

 
10.000.000 

  
10.000.000 

 
1.30 

730000  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 431.004.000 65.159.000 496.163.000 64.71 

732000  ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

 
0 

  
0 

 
0.00 

 732151 Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа општина 

 
0 

 
 

 
0 

 
0.00 

733000  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

 
431.004.000 

 
65.159.000 

 
496.163.000 

 
64.71 

 733151 Ненаменски трансфери од Републике у 
корист нивоа општина 

282.000.000  282.000.000 36.78 

  
733154 

Текући наменски трансфери, у ужем 
смислу од Републике  у корист нивоа 
општина 

99.004.000 58.464.000 157.468.000 20.54 

 733251 Капитални наменски трансфери, у ужем 
смислу од Републике  у корист нивоа 
општина 

50.000.000 6.695.000 56.695.000 7.39 

740000  ДРУГИ ПРИХОДИ 13.100.000  13.100.000 1.71 

741000  ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 2.500.000  2.500.000 0.33 

 741522 Средства од давања у закуп 
пољопривредног земљишта 

 
400.000 

  
400.000 

 
0.05 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 49                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. мај 2024. године 
 

 
 

 

  
741531 

Комунална такса за коришћење простора 
на јавним површинама или испред 
пословног простора у пословне сврхе 

 
1.100.000 

  
1.100.000 

 
0.14 

 741534 Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 

800.000  800.000 0.10 

 741596 Накнада за коришћење дрвета 200.000  200.000 0.03 

742000  ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 

 
7.000.000 

  
7.000.000 

 
0.91 

 742153 Приходи од закупнине за грађевинско 
земљиште у корист нивоа општина 

 
500.000 

  
500.000 

 
0.07 

 742155 Приходи од давања у закуп, односно на 
коришћење непокретности у општинској 
својини 

 
200.000 

 
 

 
200.000 

 
0.03 

 742156 Приходи остварени по основу пружања 
услуга боравка деце у предшколским 
установама 

 
5.000.000 

 
 

 
5.000.000 

 
0.65 

 742251 Општинске административне таксе 800.000  800.000 0.10 

 742253 Накнада за уређивање грађевинског 
земљишта 

100.000  100.000 0.01 

 742255 Такса за озакоњење објеката 300.000  300.000 0.04 

 742351 Приходи који својом делатношћу остваре 
органи и организације општина 

100.000  100.000 0.01 

743000  НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

 
300.000 

  
300.000 

 
0.04 

 743321 Приходи од новчаних казни за прекршаје 100.000  100.000 0.01 

  
743351 

Приходи од новчаних казни изречених у 
прекршајном поступку за прекршаје 
прописане актом Скупштине општине 

 
100.000 

  
100.000 

 
0.01 

 743924 Приходи од увећања целокупног пореског 
дуга који је предмет принудне наплате 

 
100.000 

  
100.000 

 
0.01 

744000  ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 

 
100.000 

  
100.000 

 
0.01 

 744151 Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист нивоа 
општина 

 
100.000 

  
100.000 

 
0.01 

745000  МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 3.200.000  3.200.000 0.42 

 745151 Остали приходи у корист нивоа општина 3.000.000  3.000.000 0.39 

 745153 Део добити јавног предузећа, према 
Одлуци УО  јавног предузећа у корист 
нивоа општина 

 
200.000 

  
200.000 

 
0.03 

770000  МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

 
1.200.000 

 
200.000 

 
1.400.000 

 
0.18 

772000  МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

 
1.200.000 

 
200.000 

 
1.400.000 

 
0.18 

 772114 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 

1.200.000 200.000 1.400.000 0.18 

  
7 

УКУПНО ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА: 

687.404.000 65.359.000 752.763.000 98.17 



  

 
 
 
 
 
15. мај 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 7 
 

 
 

 

 
800000 

 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

    

840000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ 
ИМОВИНЕ 

 
500.000 

  
500.000 

 
0.07 

841000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 500.000  500.000 0.07 

 841151 Примања од продаје земљишта у корист 
нивоа општина 

 
500.000 

  
500.000 

0.07 

 8 УКУПНО ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
500.000 

  
500.000 

 
0.07 

 3+7+8 УКУПНО  687.904.000 78.846.000 766.750.000 100.00 

 
Члан 5. 

 Члан 5. Одлуке мења се и гласи: 
 Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим износима: 
 

Економ. 
класиф. 

 
ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Средства из 
буџета 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупна 
јавна  

средства 

Структ
ура у % 

1 2 3 4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 652.540.000 40.720.000 693.260.000 90.41 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 154.460.000 500.000 154.960.000 20.21 

411 Плате, додаци и накнаде запослених 117.650.000  117.650.000 15.34 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 18.090.000  18.090.000 2.36 

413 Накнаде у натури (превоз) 1.770.000  1.770.000 0.23 

414 Социјална давања запосленима 3.030.000 500.000 3.530.000 0.46 

415 Накнаде трошкова за запослене 8.220.000  8.220.000 1.07 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 5.700.000  5.700.000 0.74 

420 КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 279.570.000 31.740.000 311.310.000 40.60 

421 Стални трошкови 52.400.000 150.000 52.550.000 6.85 

422 Трошкови путовања 1.850.000 600.000 2.450.000 0.32 

423 Услуге по уговору 78.570.000 4.200.000 82.770.000 10.79 

424 Специјализоване услуге 22.100.000 250.000 22.350.000 2.91 

425 Текуће поправке и одржавање 102.140.000 24.190.000 126.330.000 16.48 

426 Материјал 22.510.000 2.350.000 24.860.000 3.24 

440 ОТПЛАТА КАМАТА 100.000  100.000 0.01 

441 Отплата домаћих камата 100.000  100.000 0.01 

450 СУБВЕНЦИЈЕ 51.000.000  51.000.000 6.65 

451 Субвенције јавним нефинанс.  предузећима и 
организацијама 

4.000.000  4.000.000 0.52 

454 Субвенције приватним предузећима 47.000.000  47.000.000 6.13 

460 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 79.880.000  79.880.000 10.42 

463 Трансфери осталим нивоима власти 57.800.000  57.800.000 7.54 

464 Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 

18.980.000  18.980.000 2.48 

465 Остале дотације и трансфри 3.100.000  3.100.000 0.40 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 49                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. мај 2024. године 
 

 
 

 

470 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА 

34.020.000 1.480.000 35.500.000 4.63 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 34.020.000 1.480.000 35.500.000 4.63 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 41.510.000 7.000.000 48.510.000 6.33 

481 Дотације невладиним организацијама 29.910.000  29.910.000 3.90 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 600.000  600.000 0.08 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 3.500.000  3.500.000 0.46 

484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода 

6.000.000 7.000.000 13.000.000 1.70 

485 Накнада штете за повреде или штету насталу од 
стране државних органа 

1.500.000  1.500.000 0.20 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА 12.000.000  12.000.000 1.57 

49911 Стална резерва 2.000.000  2.000.000 0.26 

49912 Текућа резерва 10.000.000  10.000.000 1.30 

500 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 35.364.000 38.126.000 73.490.000 9.58 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 28.364.000 38.126.000 66.490.000 8.67 

511 Зграде и грађевински објекти 18.556.000 33.244.000 51.800.000 6.76 

512 Машине и опрема 7.534.000 2.386.000 9.920.000 1.29 

515 Нематеријална имовина 2.274.000 2.496.000 4.770.000 0.62 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 7.000.000  7.000.000 0.91 

541 Земљиште 7.000.000  7.000.000 0.91 

 УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 687.904.000 78.846.000 766.750.000 100.00 

 
 

II  ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 6.  
 Члан 6. Одлуке мења се и гласи: 
 Укупни расходи и издаци у износу од  766.750.000,00 динара, финансирани из свих извора 
финансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у
н

к
ц

и
о

н
. 

к
л

а
с
и

ф
 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
. 

к
л

а
с
и

ф
. 

 

 
 
 

Опис 

 
 
 

Средства из 
буџета 

 
 
 

Средства 
из осталих 

извора  

 
 
 

Укупна јавна 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

  2101    ПРОГРАМ 16:  ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

  2101-0001    Функционисање скупштине    

   111   Извршни и законодавни органи    

    1 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде)   

3.720.000  3.720.000 

    2 412 Социјални доприноси на терет послодавца  610.000  610.000 

    3 413 Накнаде у натури  80.000  80.000 

    4 414 Социјална давања запосленима  150.000  150.000 

    5 415 Накнаде трошкова за запослене 200.000  200.000 

    6 422 Трошкови путовања  160.000  160.000 



  

 
 
 
 
 
15. мај 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 9 
 

 
 

 

    7 423 Услуге по уговору 7.000.000  7.000.000 

    8 426 Материјал 1.470.000  1.470.000 

    9 481 Дотације невладиним организацијама 
(политичким странкама) 

110.000  110.000 

      Извори финансирања за функцију 111:     

     01 Приходи из буџета  13.500.000  13.500.000 

      Функција 111:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0001:  

   

     01 Приходи из буџета  13.500.000  13.500.000 

      Свега за програмску активност 2101-0001:  13.500.000  13.500.000 

          

  7070    Локални избори     

   111   Извршни и законодавни органи    

    9/1 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

4.000.000  4.000.000 

    10 423 Услуге по уговору 7.600.000  7.600.000 

    11 425 Текуће поправке и одржавање  100.000  100.000 

    12 426 Материјал 250.000  250.000 

    13 481 Дотације невладиним организацијама 
(политичким странкама) 

150.000  150.000 

      Извори финансирања за функцију 111:    

     01 Приходи из буџета 12.100.000  12.100.000 

      Функција 111:    

      Извори финансирања за пројекат 0101- 
П4002: 

   

     01 Приходи из буџета 12.100.000  12.100.000 

      Свега за пројекат 0101-П02 12.100.000  12.100.000 

       Извори финансирања за Програм 16:     

     01 Приходи из буџета 25.600.000  25.600.000 

      Свега за Програм 16:  25.600.000  25.600.000 

      Извори финансирања за Раздео 1:     

     01 Приходи из буџета 25.600.000  25.600.000 

      Свега за Раздео 1:  25.600.000  25.600.000 

          

2      ОПШТИНСКО ВЕЋЕ     

  2101    ПРОГРАМ 16:  ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

  2101-0002    Функционисање извршних органа    

   111   Извршни и законодавни органи       

    14 422 Трошкови путовања  100.000  100.000 

    15 423 Услуге по уговору 5.000.000  5.000.000 

    16 426 Материјал  500.000  500.000 

      Извори финансирања за функцију 111:     

     01 Приходи из буџета  5.600.000  5.600.000 

      Функција 111:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002:  

   

     01 Приходи из буџета  5.600.000  5.600.000 

      Свега за програмску активност 2101-0002:  5.600.000  5.600.000 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 49                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. мај 2024. године 
 

 
 

 

      Извори финансирања за Програм 16:     

     01 Приходи из буџета 5.600.000  5.600.000 

      Свега за Програм 16:  5.600.000  5.600.000 

      Извори финансирања за Раздео 2:     

     01 Приходи из буџета 5.600.000  5.600.000 

      Свега за Раздео 2:  5.600.000  5.600.000 

          

3      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ    

  2101    ПРОГРАМ 16:  ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

  2101-0002    Функционисање извршних органа    

   111   Извршни и законодавни органи      

    17 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде)  

5.700.000  5.700.000 

    18 412 Социјални доприноси на терет послодавца  880.000  880.000 

    19 413 Накнаде у натури 80.000  80.000 

    20 414 Социјална давања запосленима  100.000  100.000 

    21 415 Накнаде трошкова за запослене 200.000  200.000 

    22 421 Стални трошкови  150.000  150.000 

    23 422 Трошкови путовања  120.000  120.000 

    24 423 Услуге по уговору 3.500.000  3.500.000 

    25 426 Материјал  1.170.000  1.170.000 

      Извори финансирања за функцију 111:     

     01 Приходи из буџета  11.900.000  11.900.000 

      Функција 111:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002:  

   

     01 Приходи из буџета  11.900.000  11.900.000 

      Свега за програмску активност 2101-0002:  11.900.000  11.900.000 

      Извори финансирања за Програм 16:     

     01 Приходи из буџета 11.900.000  11.900.000 

      Свега за Програм 16:  11.900.000  11.900.000 

      Извори финансирања за Раздео 3:     

     01 Приходи из буџета 11.900.000  11.900.000 

      Свега за Раздео 3:  11.900.000  11.900.000 

          

4       ОПШТИНСКО  ПРАВОБРАНИЛАШТВО     

  0602    ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   

  0602-0004    Општинско правобранилаштво     

   330   Судови    

    26 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде)  

1.930.000  1.930.000 

    27 412 Социјални доприноси на терет послодавца  300.000  300.000 

    28 413 Накнаде у натури 10.000  10.000 

    29 414 Социјална давања запосленима  80.000  80.000 

    30 415 Накнаде трошкова за запослене 120.000  120.000 

    31 422 Трошкови путовања  20.000  20.000 

    32 423 Услуге по уговору 120.000  120.000 



  

 
 
 
 
 
15. мај 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 11 
 

 
 

 

    33 426 Материјал  20.000  20.000 

      Извори финансирања за функцију 330:     

     01 Приходи из буџета  2.600.000  2.600.000 

      Функција 330:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0004:  

   

     01 Приходи из буџета 2.600.000  2.600.000 

      Свега за програмску активност 0602-0004:  2.600.000  2.600.000 

      Извори финансирања за Програм 15:     

     01 Приходи из буџета  2.600.000  2.600.000 

      Свега за Програм 15:  2.600.000  2.600.000 

      Извори финансирања за Раздео 4:     

     01 Приходи из буџета  2.600.000  2.600.000 

      Свега за Раздео 4:  2.600.000  2.600.000 

          

5      ОПШТИНСКА УПРАВА    

  1101    ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ  

   

  1101-0001    Просторно и урбанистичко планирање     

   620   Развој заједнице    

    85 511 
 

Зграде и грађевински објекти  
- пројектна документација  

 
4.540.000 

 
460.000 

 
5.000.000 

      Извори финансирања за функцију 620:     

     01 Приходи из буџет 4.540.000  4.540.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  460.000 460.000 

      Функција 620:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0001:  

   

     01 Приходи из буџета 4.540.000  4.540.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  460.000 460.000 

      Свега за програмску активност 1101-0001:  4.540.000 460.000 5.000.000 

          

  1101-0003    Управљање грађевинским земљиштем    

   620   Развој заједнице    

    86 541 Земљиште (експропријација) 7.000.000  7.000.000 

      Извори финансирања за функцију 620:    

     01 Приходи из буџета 7.000.000  7.000.000 

      Функција 620:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0003:  

   

     01 Приходи из буџета 7.000.000  7.000.000 

      Свега за програмску активност 1101-0003:  7.000.000  7.000.000 

          

  1101-0005    Остваривање јавног интереса у 
одржавању зграда 

   

   610   Стамбени развој    

    84 425 Текуће поправке и одржавање  0 1.100.000 1.100.000 

      Извори финансирања за функцију 610:    

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

0 1.100.000 1.100.000 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 49                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. мај 2024. године 
 

 
 

 

      Функција 610:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0005:  

   

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

0 1.100.000 1.100.000 

      Свега за програмску активност 1101-0005:  0 1.100.000 1.100.000 

      Извори финансирања за Програм 1:     

     01 Приходи из буџета 11.540.000  11.540.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  460.000 460.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

 1.100.000 1.100.000 

      Свега за Програм 1:  11.540.000 1.560.000 13.100.000 

          

  1102    ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ    

  1102-0001    Управљање/одржавање јавним 
осветљењем 

   

   640   Улична расвета    

    89 421 Стални трошкови 17.000.000  17.000.000 

    90 425 Текуће поправке и одржавање 18.000.000  18.000.000 

      Извори финансирања за функцију 640:    

     01 Приходи из буџета 35.000.000  35.000.000 

      Функција 640:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 35.000.000  35.000.000 

      Свега за програмску активност 1102-0001 35.000.000  35.000.000 

          

  1102-0002    Одржавање јавних зелених површина    

   660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 

   

    91 424 Специјализоване услуге 5.500.000  5.500.000 

    92 426 Материјал (цветнице и саднице) 500.000  500.000 

      Извори финансирања за функцију 660:    

     01 Приходи из буџета 6.000.000  6.000.000 

      Функција 660:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 6.000.000  6.000.000 

      Свега за програмску активност 1102-0002 6.000.000  6.000.000 

          

  1102-0003    Одржавање чистоће на површинама јавне 
намене 

   

   660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 

   

    93 421 Стални трошкови 7.300.000  7.300.000 

      Извори финансирања за функцију 660:    

     01 Приходи из буџета 7.300.000  7.300.000 

      Функција 660:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0003: 

   

     01 Приходи из буџета 7.300.000  7.300.000 



  

 
 
 
 
 
15. мај 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 13 
 

 
 

 

      Свега за програмску активност 1102-0003 7.300.000  7.300.000 

          

  1102-0004    Зоохигијена    

   660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 

   

    94 424 Специјализоване услуге 2.900.000  2.900.000 

      Извори финансирања за функцију 660:    

     01 Приходи из буџета 2.900.000  2.900.000 

      Функција 660:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0004: 

   

     01 Приходи из буџета 2.900.000  2.900.000 

      Свега за програмску активност 1102-0004 2.900.000  2.900.000 

          

  1102-0006    Одржавање гробаља и погребне услуге    

   660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 

   

    95 424 Специјализоване услуге  3.400.000  3.400.000 

      Извори финансирања за функцију 660:    

     01 Приходи из буџета 3.400.000  3.400.000 

      Функција 660:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0006: 

   

     01 Приходи из буџета 3.400.000  3.400.000 

      Свега за програмску активност 1102-0006 3.400.000  3.400.000 

          

  1102-0008    Управљање и одржавање водоводне 
инфраструктуре и снабдевање водом за 
пиће 

   

   630   Водоснабдевање    

    87 425 Текуће поправке и одржавање 2.043.000 1.157.000 3.200.000 

    88 451 Субвенције јавним нефинансијским 
институцијама - ЈКСП 

4.000.000  4.000.000 

      Извори финансирања за функцију 630:    

     01 Приходи из буџета 6.043.000  6.043.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

 1.157.000 1.157.000 

      Функција 630:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0008: 

   

     01 Приходи из буџета 6.043.000  6.043.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

 1.157.000 1.157.000 

      Свега за програмску активност 1102-0008 6.043.000 1.157.000 7.200.000 

      Извори финансирања за програм 2:    

     01 Приходи из буџета 60.643.000  60.643.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

 1.157.000 1.157.000 

      Свега за програм 2: 60.643.000 1.157.000 61.800.000 

          



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 49                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. мај 2024. године 
 

 
 

 

  1501    ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

   

  1501-0002    Мере активне политике запошљавања    

   412   Општи послови по питању рада    

    69 464 Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 

4.000.000  4.000.000 

    69/1 465 Остале дотације и трансфери 3.000.000  3.000.000 

      Извори финансирања за функцију 412:    

     01 Приходи из буџета   7.000.000  7.000.000 

      Функција 412:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1501-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 7.000.000  7.000.000 

      Свега за програмску активност 1501-0002: 7.000.000  7.000.000 

      Извори финансирања за програм 3:    

     01 Приходи из буџета 7.000.000  7.000.000 

      Свега за програм 3: 7.000.000  7.000.000 

          

  1502    ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА    

  1502-0002    Промоција туристичке понуде    

   473   Туризам    

    77 425 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

3.700.000  3.700.000 

    78 481 Дотације невладиним организацијама 200.000  200.000 

    78/1 511 Изградња зграда и објеката 5.300.000 10.000.000 15.300.000 

      Извори финансирања за функцију 473:    

     01 Приходи из буџета 9.200.000  9.200.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  10.000.000 10.000.000 

      Функција 473:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1502-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 9.200.000  9.200.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  10.000.000 10.000.000 

      Свега за програмску активност 1502-0002: 9.200.000 10.000.000 19.200.000 

      Извори финансирања за програм 4:    

     01 Приходи из буџета 9.200.000  9.200.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  10.000.000 10.000.000 

      Свега за програм 4: 9.200.000 10.000.000 19.200.000 

          

  0101    ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ 

   

  0101-0001    Подршка за спровођење пољопривредне  
политике у локалној заједници 

   

   421   Пољопривреда    

    70 423 Услуге по уговору  2.000.000  2.000.000 

    71 454 Субвенције приватним предузећима 15.000.000  15.000.000 

    71/1 481 Дотације невладиним организацијама 2.000.000  2.000.000 

      Извори финансирања за функцију 421:     

     01 Приходи из буџета 19.000.000  19.000.000 

      Функција 421:     



  

 
 
 
 
 
15. мај 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 15 
 

 
 

 

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0101-0001:  

   

     01 Приходи из буџета 19.000.000  19.000.000 

      Свега за Програмску активност 0101-0001:  19.000.000  19.000.000 

          

  0101- 4001    Уређење земљишта - комасација    

   421   Пољопривреда    

    72 424 Специјализоване услуге 200.000  200.000 

    73 425 Текуће поправке и одржавање  200.000  200.000 

    74 511 Зграде и грађевински објекти 1.500.000  1.500.000 

      Извори финансирања за функцију 421:    

     01 Приходи из буџета 1.900.000  1.900.000 

      Функција 421:    

      Извори финансирања за пројекат 0101- П1:    

     01 Приходи из буџета 1.900.000  1.900.000 

      Свега за пројекат 0101-П1 1.900.000  1.900.000 

      Извори финансирања за програм 5:    

     01 Приходи из буџета 20.900.000  20.900.000 

      Свега за програм 5: 20.900.000  20.900.000 

          

  0401    ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

   

  0401-0001    Управљање заштитом животне средине    

   560   Заштита животне средине 
некласификоване на другом месту 

   

    82 425 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

4.000.000  4.000.000 

      Извори финансирања за функцију 560:     

     01 Приходи из буџета 4.000.000  4.000.000 

      Функција 560:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0001:  

   

     01 Приходи из буџета 4.000.000  4.000.000 

      Свега за Програмску активност 0401-0001:  4.000.000  4.000.000 

          

  0401-0002    Праћење квалитета елемената животне 
средине 

   

   560   Заштита животне средине 
некласификоване на другом месту 

   

    83 424 Специјализоване услуге 200.000  200.000 

      Извори финансирања за функцију 560:     

     01 Приходи из буџета 200.000  200.000 

      Функција 560:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0002:  

   

     01 Приходи из буџета    200.000  200.000 

      Свега за Програмску активност 0401-0002:  200.000  200.000 

          

  0401-0006    Управљање осталим врстама отпада    

   510   Управљање отпадом    



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 49                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. мај 2024. године 
 

 
 

 

    79 421 Стални трошкови   4.500.000  4.500.000 

    80 426 Материјал   1.000.000  1.000.000 

    81 481 Дотације невладиним организацијама 200.000  200.000 

      Извори финансирања за функцију 510:     

     01 Приходи из буџета 5.700.000  5.700.000 

      Функција 510:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0005:  

   

     01 Приходи из буџета 5.700.000  5.700.000 

      Свега за Програмску активност 0401-0006:  5.700.000  5.700.000 

      Извори финансирања за Програм 6:     

     01 Приходи из буџета 9.900.000  9.900.000 

      Свега за Програм 6:  9.900.000  9.900.000 

          

  0701    ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

   

  0701-0002    Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

   

   451   Друмски саобраћај    

    75 425 Текуће поправке и одржавање 48.087.000 10.613.000 58.700.000 

      Извори финансирања за функцију 451:     

     01 Приходи из буџета 48.087.000  48.087.000 

     15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

 3.918.000 3.918.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  6.695.000 6.695.000 

      Функција 451:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0701-0002:  

   

     01 Приходи из буџета 48.087.000  48.087.000 

     15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

 3.918.000 3.918.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  6.695.000 6.695.000 

      Свега за Програмску активност 0701-0002:  48.087.000 10.613.000 58.700.000 

          

  0701-0004    Јавни градски и приградски превоз 
путника 

   

   451   Друмски саобраћај    

    76 454 Текуће субвенције приватним предузећима 23.000.000  23.000.000 

      Извори финансирања за функцију 451:    

     01 Приходи из буџета 23.000.000  23.000.000 

      Функција 451:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 0701-0004: 

   

     01 Приходи из буџета 23.000.000  23.000.000 

      Свега за програмску активност 0701-0004: 23.000.000  23.000.000 

          

      Извори финансирања за Програм 7:     

     01 Приходи из буџета 71.087.000  71.087.000 

     15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

 3.918.000 3.918.000 



  

 
 
 
 
 
15. мај 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 17 
 

 
 

 

     07 Трансфери од других нивоа власти  6.695.000 6.695.000 

      Свега за Програм 7:  71.087.000 10.613.000 81.700.000 

          

  0902    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА  

   

  0902-0001    Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 

   

   090   Социјална заштита некласификована на 
другом месту  

   

     
36 

 
472 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета   
- осигурање домаћинстава 
- избегла и расељена лица 

2.293.000 1.207.000 3.500.000 

     
37 

 
481 

Дотације невладиним организацијама 
(подршка старим лицима и социо-
хуманитарним организацијама) 

 
1.000.000 

  
1.000.000 

      Извори финансирања за функцију 090:     

     01 Приходи из буџета 3.293.000  3.293.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  1.032.000 1.032.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

 175.000 175.000 

      Функција 090:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0902-0001:  

   

     01 Приходи из буџета 3.293.000  3.293.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  1.032.000 1.032.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

 175.000 175.000 

      Свега за Програмску активност 0902-0001:  3.293.000 1.207.000 4.500.000 

          

  0902-0005    Обављање делатности установа 
социјалне заштите  

   

   090   Социјална заштита  некласификована на 
другом месту 

   

    38 463 Трансфери осталим нивоима власти  14.000.000  14.000.000 

      Извори финансирања за функцију 090:                           

     01 Приходи из буџета 14.000.000  14.000.000 

      Функција 090:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0902-0005:  

   

     01 Приходи из буџета 14.000.000  14.000.000 

      Свега за Програмску активност 0902-0005:  14.000.000  14.000.000 

          

  0902-0016    Дневне услуге у заједници     

   090   Социјална заштита некласификована на 
другом месту  

   

    39 423 Услуге по уговору 5.000.000  5.000.000 

      Извори финансирања за функцију 090:     

     01 Приходи из буџета 5.000.000  5.000.000 

      Функција 090:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0902-0016:  

   

     01 Приходи из буџета 5.000.000  5.000.000 

      Свега за Програмску активност 0902-0016:  5.000.000  5.000.000 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 49                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. мај 2024. године 
 

 
 

 

          

  0902-0018    Подршка реализацији програма Црвеног 
крста 

   

   090    Социјална заштита некласификована на 
другом месту  

   

    40 481 Дотације невладиним организацијама 
(Црвени крст Сврљиг) 

6.800.000  6.800.000 

      Извори финансирања за функцију 090:     

     01 Приходи из буџета 6.800.000  6.800.000 

      Функција 090:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0902-0018:  

   

     01 Приходи из буџета 6.800.000  6.800.000 

      Свега за Програмску активност 0902-0018:  6.800.000  6.800.000 

          

  0902-0019    Подршка деци и породицама са децом    

   040   Породица и деца     

    34 472 Накнаде из буџета за децу и породицу 12.000.000  12.000.000 

      Извори финансирања за функцију 040:    

      Функција 040:     

     01 Приходи из буџета  12.000.000  12.000.000 

      Извори финансирања за програмску 
активност 0902-0019: 

   

     01 Приходи из буџета 12.000.000  12.000.000 

      Свега за програмску активност 0902-0019 12.000.000  12.000.000 

          

  0902-0020    Подршка рађању и родитељству    

   040   Породица и деца    

    35 472 Накнаде из буџета за децу и породицу 19.727.000 273.000 20.000.000 

      Извори финансирања за функцију 040:    

     01 Приходи из буџета  19.727.000  19.727.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

 273.000 273.000 

      Извори финансирања за програмску 
активност 0902-0020: 

   

     01 Приходи из буџета 19.727.000  19.727.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

 273.000 273.000 

      Свега за програмску активност 0902-0020 19.727.000 273.000 20.000.000 

          

  0902-0021    Подршка особама са инвалидитетом    

   090   Социјална заштита некласификована на 
другом месту  

   

    41 481 Дотације невладиним организацијама 1.650.000  1.650.000 

      Извори финансирања за функцију 160:    

     01 Приходи из буџета  1.650.000  1.650.000 

      Функција 090:      

      Извори финансирања за програмску 
активност 0902-0021: 

   

     01 Приходи из буџета 1.650.000  1.650.000 

      Свега за програмску активност 0902-0021 1.650.000  1.650.000 



  

 
 
 
 
 
15. мај 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 19 
 

 
 

 

      Извори финансирања за Програм 11:     

     01 Приходи из буџета 62.470.000  62.470.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  1.032.000 1.032.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

 273.000 273.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

 175.000 175.000 

      Свега за Програм 11:  62.470.000 1.480.000 63.950.000 

          

  1801    ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА     

  1801-0001    Функционисање установа примарне 
здравствене заштите  

   

   740   Услуге јавног здравства     

    96 464 Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 

14.980.000  14.980.000 

    96/1 512 Машине и опрема 688.000 1.032.000 1.720.000 

      Извори финансирања за функцију 740:    

     01 Приходи из буџета  15.668.000  15.668.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  1.032.000 1.032.000 

      Функција 740:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1801-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 15.668.000  15.668.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  1.032.000 1.032.000 

      Свега за програмску активност 1801-0001 15.668.000 1.032.000 16.700.000 

          

  1801-0002    Мртвозорство    

   740   Услуге јавног здравства     

    97 424 Специјализоване услуге 500.000  500.000 

      Извори финансирања за функцију 740:    

     01 Приходи из буџета  500.000  500.000 

      Функција 740:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1801-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 500.000  500.000 

      Свега за програмску активност 1801-0002: 500.000  500.000 

      Извори финансирања за Програм 12:    

     01 Приходи из буџета 16.168.000  16.168.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  1.032.000 1.032.000 

      Свега за Програм 12: 16.168.000 1.032.000 17.200.000 

          

  1201    ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

   

  1201-0001    Функционисање локалних установа 
културе 

   

   820   Услуге културе    

    102 425 Текуће поправке и одржавање                                                  1.650.000 7.780.000 9.430.000 

    102/1 515 Нематеријална имовина 1.770.000  1.770.000 

      Извори финансирања за функцију 820:    

     01 Приходи из буџета  3.420.000  3.420.000 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 49                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. мај 2024. године 
 

 
 

 

     07 Трансфери од других нивоа власти  5.000.000 5.000.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

 2.780.000 2.780.000 

      Функција 820:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 3.420.000  3.420.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  5.000.000 5.000.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

 2.780.000 2.780.000 

      Свега за програмску активност 1201-0001 3.420.000 7.780.000 11.200.000 

          

  1201-0003    Унапређење система очувања и 
представљања културно-историјског 
наслеђа 

   

   820   Услуге културе    

    103 481 Дотације невладиним организацијама - 
Удружења 

1.500.000  1.500.000 

      Извори финансирања за функцију 820:    

     01 Приходи из буџета  1.500.000  1.500.000 

      Функција 820:    

   840   Верске и остале услуге заједнице    

    106 481 Дотације невладиним организацијама – 
Верске заједнице 

500.000  500.000 

      Извори финансирања за функцију 840:    

     01 Приходи из буџета  500.000  500.000 

      Функција 840:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0003: 

   

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Свега за програмску активност 1201-0003 2.000.000  2.000.000 

          

  1201-0004    Оставаривање и унапређивање јавног 
интереса у области јавног информисања 

   

   830   Услуге емитовања  и штампања    

    104 423 Услуге по уговору 200.000  200.000 

    105 454 Субвенције приватним предузећима 9.000.000  9.000.000 

      Извори финансирања за функцију 830:    

     01 Приходи из буџета  9.200.000  9.200.000 

      Функција 830:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0004: 

   

     01 Приходи из буџета 9.200.000  9.200.000 

      Свега за програмску активност 1201-0004: 9.200.000  9.200.000 

      Извори финансирања за Програм 13:    

     01 Приходи из буџета 14.620.000  14.620.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  5.000.000 5.000.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

 2.780.000 2.780.000 

      Свега за Програм 13: 14.620.000 7.780.000 22.400.000 

          



  

 
 
 
 
 
15. мај 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 21 
 

 
 

 

  1301    ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

   

  1301-0001    Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима 

   

   810   Услуге рекреације и спорта    

    98 481 Дотације невладиним организацијама  
(спортским организацијама)                                 

12.000.000  12.000.000 

    98/1 481 Дотације невладиним организацијама   
(невладиним организацијама)                          

800.000  800.000 

      Извори финансирања за функцију 810:    

     01 Приходи из буџета  12.800.000  12.800.000 

      Функција 810:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 12.800.000  12.800.000 

      Свега за програмску активност 1301-0001: 12.800.000  12.800.000 

          

  1301-0004    Функционисање локалних спортских 
установа 

   

   810   Услуге рекреације и спорта    

    99 425 Текуће поправке и одржавање  4.000.000  4.000.000 

    100 426 Материјал                                                                                 1.200.000  1.200.000 

    101 511 Зграде и грађевински објекти                     7.216.000 2.784.000 10.000.000 

      Извори финансирања за функцију 810:    

     01 Приходи из буџета  12.416.000  12.416.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

   

      Функција 810:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0004: 

   

     01 Приходи из буџета 12.416.000  12.416.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

 2.784.000 2.784.000 

      Свега за програмску активност 1301-0004: 12.416.000 2.784.000 15.200.000 

      Извори финансирања за Програм 14:    

     01 Приходи из буџета 25.216.000  25.216.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

 2.784.000 2.784.000 

      Свега за Програм 14: 25.216.000 2.784.000 28.000.000 

          

  0602    ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   

  0602-0001    Функционисање локалне самоуправе     

   130   Опште јавне услуге    

    42 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде)  

50.650.000  50.650.000 

    43 412 Социјални доприноси на терет послодавца  7.700.000  7.700.000 

    44 413 Накнаде у натури  1.200.000  1.200.000 

    45 414 Социјална давања запосленима  1.000.000  1.000.000 

    46 415 Накнаде трошкова за запослене  5.000.000  5.000.000 

    47 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи  

1.200.000  1.200.000 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 49                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. мај 2024. године 
 

 
 

 

    48 421 Стални трошкови  12.000.000  12.000.000 

    49 422 Трошкови путовања 800.000  800.000 

    50 423 Услуге по уговору 22.000.000  22.000.000 

    51 424 Специјализоване услуге 3.000.000  3.000.000 

    52 425 Текуће поправке и одржавање   6.560.000 2.040.000 8.600.000 

    53 426 Материјал 5.000.000  5.000.000 

    54 441 Отплата домаћих камата 100.000  100.000 

    55 465 Остале текуће дотације по закону 100.000  100.000 

    56 481 Дотације невладиним организацијама ( СКГО, 
РРА ЈУГ) 

3.000.000  3.000.000 

    57 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали  400.000  400.000 

    58 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  3.500.000  3.500.000 

    59 484 Накнада штете за повреде или штету насталу 
услед елемен. непогода 

3.000.000  3.000.000 

    60 485 Накнада штете настале од стране државних 
органа 

1.500.000  1.500.000 

    61 512 Машине и опрема 2.896.000 1.204.000 4.100.000 

    62 515 Нематеријална имовина 204.000 2.496.000 2.700.000 

      Извори финансирања за функцију 130:     

     01 Приходи из буџета 130.810.000  130.810.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  5.740.000 5.740.000 

      Функција 130:    

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0001:  

   

     01 Приходи из буџета 130.810.000  130.810.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  5.740.000 5.740.000 

      Свега за Програмску активност 0602-0001:  130.810.000 5.740.000 136.550.000 

          

  0602-0002    Функционисање месних заједница    

   160   Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

   

    63 425 Текуће поправке и одржавање 8.000.000 1.300.000 9.300.000 

      Извори финансирања за функцију 160:          

     01 Приходи из буџета 8.000.000  9.300.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

 1.300.000 1.300.000 

      Функција 160:    

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0002:  

   

     01 Приходи из буџета 8.000.000  8.000.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

 1.300.000 1.300.000 

      Свега за Програмску активност 0602-0002 8.000.000 1.300.000 9.300.000 

          

  0602-0009    Текућа буџетска резерва    

   160   Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

   

    64 49912 Текућа резерва 10.000.000  10.000.000 

      Извори финансирања за функцију 160:     

     01 Приходи из буџета 10.000.000  10.000.000 



  

 
 
 
 
 
15. мај 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 23 
 

 
 

 

      Функција 160:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0009:  

   

     01 Приходи из буџета 10.000.000  10.000.000 

      Свега за Програмску активност 0602-0009:  10.000.000  10.000.000 

          

  0602-0010    Стална буџетска резерва    

   160   Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

   

    65 49911 Стална резерва 2.000.000  2.000.000 

      Извори финансирања за функцију 160:     

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Функција 160:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0010:  

   

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Свега за Програмску активност 0602-0010:  2.000.000  2.000.000 

          

  0602-0014    Управљање у вандредним ситуацијама    

   360   Јавни ред и безбеност  некласификован на 
другом месту 

   

    66 423 Услуге по уговору 2.000.000  2.000.000 

    67 424 Специјализоване услуге 1.000.000  1.000.000 

    67/1 425 Текуће поправке и одржавање 1.000.000  1.000.000 

    68 426 Материјал 200.000  200.000 

    68/1 484 Накнада штете за повреду или штету насталу 
услед елементарних непогода 

3.000.000 7.000.000 10.000.000 

    68/2 511 Изградња зграда и објеката  20.000.000 20.000.000 

      Извори финансирања за функцију 360:    

     01 Приходи из буџета 7.200.000  7.200.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  27.000.000 27.000.000 

      Функција 360:    

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0014:  

   

     01 Приходи из буџета 7.200.000  7.200.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  27.000.000 27.000.000 

      Свега за Програмску активност 0602-0014:  7.200.000 27.000.000 34.200.000 

      Извори финансирања за Програм 15:     

     01 Приходи из буџета 158.010.000  158.010.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  32.740.000 32.740.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

 1.300.000 1.300.000 

      Свега за Програм 15:  158.010.000 34.040.000 192.050.000 

          

  2003    ПРОГРАМ  9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ    

  2003-0001    Реализација делатности основног 
образовања 

   

   912   Основно образовање    

    107 463 Трансфери осталим нивоима власти 36.000.000  36.000.000 

      Извори финансирања за функцију 912:    



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 49                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. мај 2024. године 
 

 
 

 

     01 Приходи из буџета 36.000.000  36.000.000 

      Функција 912:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 2003-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 36.000.000  36.000.000 

      Свега за програмску активност 2003-0001: 36.000.000  36.000.000 

      Извори финансирања за Програм 9:     

     01 Приходи из буџета 36.000.000  36.000.000 

      Свега за Програм 9:  36.000.000  36.000.000 

          

  2004    ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ    

  2004-0001    Реализација делатности средњег 
образовања 

   

   920   Средње образовање    

    108 463 Трансфери осталим нивоима власти 7.800.000  7.800.000 

      Извори финансирања за функцију 920:    

     01 Приходи из буџета 7.800.000  7.800.000 

      Функција 920:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 2004-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 7.800.000  7.800.000 

      Свега за програмску активност 2004-0001: 7.800.000  7.800.000 

      Извори финансирања за Програм 10:     

     01 Приходи из буџета 7.800.000  7.800.000 

      Свега за Програм 10:  7.800.000  7.800.000 

          

5 01     ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА    

  2002    ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ     

  2002-0002    Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања 

   

   911   Предшколско образовање     

    109 411 Плате, додаци и накнаде запослених 45.000.000  45.000.000 

    110 412 Социјални доприноси на терет послодавца 6.900.000  6.900.000 

    111 413 Накнаде у натури 300.000  300.000 

    112 414 Социјална давања запосленима 1.500.000 500.000 2.000.000 

    113 415 Накнаде трошкова за запослене 2.000.000  2.000.000 

    114 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

300.000  300.000 

    115 421 Стални трошкови 7.900.000 150.000 8.050.000 

    116 422 Трошкови путовања                                                              200.000 600.000 800.000 

    117 423 Услуге по уговору 900.000 1.200.000 2.100.000 

    118 424 Специјализоване услуге 0 250.000 250.000 

    119 425 Текуће поправке и одржавање 600.000 200.000 800.000 

    120 426 Материјал 8.200.000 2.350.000 10.550.000 

    121 482 Порези, обавезне таксе и казне 100.000  100.000 

    122 512 Машине и опрема 2.100.000 150.000 2.250.000 

      Извори финансирања за функцију 911:     

     01 Приходи из буџета  76.000.000  76.000.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  5.400.000 5.400.000 



  

 
 
 
 
 
15. мај 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 25 
 

 
 

 

      Функција 911:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 2002-0002:  

   

     01 Приходи из буџета  76.000.000  76.000.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  5.400.000 5.400.000 

      Свега за програмску активност 2002-0002:  76.000.000 5.400.000 81.400.000 

      Извори финансирања за Програм 8:    

     01 Приходи из буџета  76.000.000  76.000.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  5.400.000 5.400.000 

      Свега за Програм 8: 76.000.000 5.400.000 81.400.000 

      Извори финансирања за главу 5.01    
 

     01 Приходи из буџета  76.000.000  76.000.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  5.400.000 5.400.000 

      Свега за главу 5.01: 76.000.000 5.400.000 81.400.000 

          

5 02     ЦЕНТАР ЗА ТУРИЗАМ, КУЛТУРУ И СПОРТ    

  1502    ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА     

  1502-0002    Промоција туристичке понуде 
(Белмужијада, Јанијада, Смотре 
фолклора, Дечији фестивал, Сабор 
гајдаша и друге активности) 

   

   473   Туризам    

    123 422 Трошкови путовања 300.000  300.000 

    124 423 Услуге по уговору 5.500.000 3.000.000 8.500.000 

    125 424 Специјализоване услуге 5.000.000  5.000.000 

    126 426 Материјал 1.000.000  1.000.000 

      Извори финансирања за функцију 473:    

     01 Приходи из буџета 11.800.000  11.800.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.000.000 3.000.000 

      Функција 473:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1502-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 11.800.000  11.800.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.000.000 3.000.000 

      Свега за програмску активност 1502-0002: 11.800.000 3.000.000 14.800.000 

      Извори финансирања за програм 4:    

     01 Приходи из буџета 11.800.000  11.800.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.000.000 3.000.000 

      Свега за Програм 4: 11.800.000 3.000.000 14.800.000 

          

  1201    ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

   

  1201-0001    Функционисање локалних установа 
културе  

   

   820   Услуге културе    

    131 411 Плате, додаци и накнаде запослених  10.650.000  10.650.000 

    132 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.700.000  1.700.000 

    133 413 Накнаде у натури 100.000  100.000 

    134 414 Социјална давања запосленима 200.000  200.000 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 49                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. мај 2024. године 
 

 
 

 

    135 415 Накнаде трошкова запослених 700.000  700.000 

    136 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

200.000  200.000 

    137 421 Стални трошкови 3.500.000  3.500.000 

    138 422 Трошкови путовања 150.000  150.000 

    139 423 Услуге по уговору 5.650.000  5.650.000 

    140 424 Специјализоване услуге 400.000  400.000 

    141 425 Текуће поправке и одржавање 1.500.000  1.500.000 

    142 426 Материјал 550.000  550.000 

    143 482 Порези, обавезне таксе и казне 100.000  100.000 

    144 512 Машине и опрема 850.000  850.000 

    145 515 Нематеријална имовина 300.000  300.000 

      Извори финансирања за функцију 820:    

     01 Приходи из буџета 26.550.000  26.550.000 

      Функција 820:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 26.550.000  26.550.000 

      Свега за програмску активност 1201-0001: 26.550.000  26.550.000 

      Извори финансирања за програм 13:    

     01 Приходи из буџета 26.550.000  26.550.000 

      Свега за Програм 13: 26.550.000  26.550.000 

          

  1301    ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ  

   

  1301-0004    Функционисање локалних спортских 
установа 

   

   810   Услуге рекреације и спорта     

    127 423 Услуге по уговору 11.600.000  11.600.000 

    128 425 Текуће поправке и одржавање 2.700.000  2.700.000 

    129 426 Материјал 1.000.000  1.000.000 

    130 512 Машине и опрема  1.000.000  1.000.000 

      Извори финансирања за функцију 810:    

     01 Приходи из буџета 16.300.000  16.300.000 

      Функција 810:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0004: 

   

     01 Приходи из буџета 16.300.000  16.300.000 

      Свега за програмску активност 1301-0004: 16.300.000  16.300.000 

      Извори финансирања за програм 14:    

     01 Приходи из буџета 16.300.000  16.300.000 

      Свега за Програм 14 16.300.000  16.300.000 

      Извори финансирања за главу 5.02    

     01 Приходи из буџета 54.650.000  54.650.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.000.000 3.000.000 

      Свега за главу 5.02 54.650.000 3.000.000 57.650.000 

          

5 03     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ    

  0602    ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА    



  

 
 
 
 
 
15. мај 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 27 
 

 
 

 

  0602-0002    Функционисање месних заједница    

   160   Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

   

    146 421 Стални трошкови 50.000  50.000 

    147 423 Услуге по уговору 500.000  500.000 

    148 426 Материјал   450.000  450.000 

      Извори финансирања за функцију 160:    

     01 Приходи из буџета 1.000.000  1.000.000 

      Функција 160:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 1.000.000  1.000.000 

      Свега за програмску активност 0602-0002 1.000.000  1.000.000 

      Извори финансирања за програм 15:    

     01 Приходи из буџета 1.000.000  1.000.000 

      Свега за Програм 15 1.000.000  1.000.000 

      Извори финансирања за главу 5.03    

     01 Приходи из буџета 1.000.000  1.000.000 

      Свега за главу 5.03 1.000.000  1.000.000 

      Извори финансирања за Раздео 5:     

     01 Приходи из буџета 642.204.000  642.204.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  65.359.000 65.359.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

 2.673.000 2.673.000 

     15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

 3.918.000 3.918.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

 6.896.000 6.896.000 

      Свега за Раздео 5:  642.204.000 78.846.000 721.050.000 

      Извори финансирања за разделе 1,2,3,4 и 
5 

   

     01 Приходи из буџета 687.904.000  687.904.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  65.359.000 65.359.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

 2.673.000 2.673.000 

     15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

 3.918.000 3.918.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 

 6.896.000 6.896.000 

      Свега за разделе 1,2,3,4 и 5 687.904.000 78.846.000 766.750.000 

 
III  РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

 
Члан 7.  

 Члан 7. Одлуке мења се и гласи: 
 Средства буџета у износу од 687.904.000,00 динара и средства из осталих извора корисника 
буџета у износу од 78.846.000,00 динара, утврђени су и распоређени по програмској класификацији, и то: 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекивана 
вредност у 
2023. години  

Циљана 
вредност у 
2024. години 

Циљана 
вредност 
у 2025. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2026. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ  И 
ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

1101 Просторни развој у 
складу са 
плановима 

Проценат 
покривености 
територије 
урбанистичком 
планском 

 
10 

 
20 

 
20 

 

 
20 

 
11.540.000 

 
1.560.000 

 
13.100.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 49                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. мај 2024. године 
 

 
 

 

документацијом 

Просторно и 
урбанистичко 
планирање 

1101-0001 Повећање 
покривености 
територије планском 
и урбанистичком 
документацијом 

Проценат површине 
покривен плановима 
детаљне регулације 

 
10 

 
20 

 
20 

 

 
20 

 
4.540.000 

 
460.000 

 
5.000.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Управљање 
грађевинским 
земљиштем 

1101-0003 Стављање у 
функцију 
грађевинског 
земљишта  

Број локација 
комунално 
опремљеног 
земљишта 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
7.000.000 

  
7.000.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Остваривање 
јавног интереса 
у одржавању 
зграда 

1101-0005 Очување и 
унапређење 
стамбеног фонда 

Број склопљених 
уговора о 
бесповратном 
суфинансирању 
активности на 
инвестиционом 
одржавању и 
унапређењу 
својстава зграде 

 
x 

 
1 

 
1 

 
1 

 
 

 
1.100.000 

 
1.100.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекивана 
вредност у 
2023. години  

Циљана 
вредност у 
2024. години 

Циљана 
вредност 
у 2025. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2026. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

1102 Повећање 
покривености 
насеља и 
територије 
рационалним јавним 
осветљењем 

Дужина улица и 
саобраћајница (км) 
које су покривене 
јавним осветљењем 
у односу на укупну 
дужину улица и 
саобраћајница 

 
180/740 

 
184/740 

 
184/740 

 
184/740 

 
60.643.000 

 
1.157.000 

 
61.800.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Управљање/од
ржавање 
јавним 
осветљењем 

1102-0001 Адекватно 
управљање јавним 
осветљењем 

Укупан број замена 
светиљки након 
пуцања лампи ( на 
годишњој бази) 

 
1.000 

 
1.000 

 
1.000 

 
1.000 

 
35.000.000 

  
35.000.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Одржавање 
јавних зелених 
површина 

1102-0002 Максимална могућа 
покривеност насења 
и територије 
услугама уређења и 
одржавања 
зеленила 

Проценат  јавних 
зелених површина 
на којима се уређује 
и одржава зеленило 
у односу на укупну  
површину јавног 
зеленила  

 
 

90 

 
 

100 

 
 

100 
 
 

 
 

100 

 
 
 

6.000.000 

  
 
 

6.000.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Одржавање 
чистоће на 
површинама 
јавне намене 

1102-0003 Максимална могућа 
покривеност насеља 
и територије 
услугама 
одржавања чистоће 
јавних површина  

Степен 
покривености 
територије услугама 
одржавања чистоће 
јавно-прометних 
површина (број 
улица које се чисте 
у односу на укупан 
број улица у 
граду/општини) 

 
 

30 

 
 

35 

 
 

35 

 
 

40 

 
 

7.300.000 

  
 

7.300.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Зоохигијена  1102-0004 Унапређење 
заштите од заразних 
болести које 
преносе животиње 

Број ухваћених и 
збринутих паса и 
мачака луталица 

 
115 

 
120 

 
125 

 
125 

 
2.900.000 

  
2.900.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Одржавање 
гробаља и 
погребне 
услуге 

1102-0006 Адекватан квалитет 
пружених услуга 
одржавања гробаља 
и погребних услуга 

Број интервенција у 
односу на укупан 
број поднетих 
иницијатива грађана 
за чишћење и 
одржавање гробаља 

 
 

30 

 
 

30 

 
 

35 

 
 

40 

 
 

3.400.000 

  
 

3.400.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Управљање и 
одржавање 
водоводне 
инфраструктур
е и снабдевање 
водом за пиће 

1102-0008 Повећање 
покривености 
корисника и 
територије 
квалитетним 
услугама 
водоснабдевања 

Број домаћинстава 
обухваћен услугом  
у односу на укупан 
број домаћинстава 

 
2575/2375 

 
2575/2329 

 
2580/2283 

 
2590/2283 

 
6.043.000 

 
1.157.000 

 
7.200.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекивана 
вредност у 
2023. години  

Циљана 
вредност у 
2024. години 

Циљана 
вредност 
у 2025. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2026. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

1501 Повећање 
запослености на 
територији општине 

Број евидентираних 
незапослених лица 
на евиденцији НСЗ 

 
1350 

 
800 

 
800 

 
800 

 
7.000.000 

  
7.000.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Мере активне 
политике 
запошљавања 

1501-0002 Повећање боја 
запослених кроз 
мере активне 
политике 
запошљавања 

Број 
новозапослених 
кроз активну 
политику 
запошљавања 

 
50 

 
60 

 
70 

 
80 

 
7.000.000 

  
7.000.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекивана 
вредност у 
2023. години  

Циљана 
вредност у 
2024. години 

Циљана 
вредност 
у 2025. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2026. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 

1502 Повећање 
смешајних 
капацитета 

Проценат пораста 
регистрованих 
пружалаца услуга 

 
50 

 
50 

 
50 

 
50 

 
21.000.000 

 
13.000.000 

 
34.000.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 



  

 
 
 
 
 
15. мај 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 29 
 

 
 

 

туристичке понуде ноћења у општини ЦТКС/ Драган 
Савић 

Промоција 
туристичке 
понуде 

1502-0002 Адекватна 
промоција 
туристичке понуде 
општине на 
циљаним 
тржиштима 

Број догађаја који 
промовишу 
туристичку понуду 
општине у земљи 
или иностранству 

 
 

10 

 
 

10 

 
 

12 

 
 

12 

 
 

21.000.000 

 
 

13.000.000 

 
 

34.000.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 
ЦТКС/ директор 
Драган Савић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекивана 
вредност у 
2023. години  

Циљана 
вредност у 
20234. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2025. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2026. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ПОЉОПРИВР
ЕДА И 
РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ 

0101 Раст производње и 
стабилност дохотка 
произвођача 

Проценат  
регистрованих 
пољопривредних 
газдинстава у 
укупном броју 
пољопривредних 
газдинстава  

 
75 

 
80 

 
80 

 
x 

 
20.900.000 

  
20.900.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Подршка за 
спровођење 
пољопривредн
е политике у 
локалној 
заједници 

0101-0001 Стварање услова за 
развој и унапређење 
пољопривредне 
производње  

Проценат регистров. 
пољопривредних 
газдинстава који су 
корисници 
директног плаћања 
у односу на укупан 
број 
пољопривредних 
газдинстава 

 
 
 

15 

 
 
 

15 

 
 
 

15 

 
 
 
x 

 
 

19.000.000 

  
 

19.000.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Уређење 
земљишта - 
комасација 

 
0101-4001 

Стварање услова за 
развој и унапређење 
пољопривредне 
производње  

Просечна величина 
парцела у 
комасираном 
подручју у 
хектарима 

 
0.27 

 
0.35 

 
0.4 

 
x 

 
1.900.000 

  
1.900.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекивана 
вредност у 
2023. години  

Циљана 
вредност у 
2024. години 

Циљана 
вредност 
у 2025. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2026. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

0401 Унапређење 
управљања 
комуналним и 
осталим отпадом  

Проценат 
становништва 
покривеног  услугом 
прикупљања 
комуналног отпада 

 
68.5 

 
68.5 

 
64 

 
64 

 
9.900.000 

  
9.900.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Управљање 
заштитиом 
животне 
средине 

0401-0001 Унапређење 
заштите природе 

  
x 

 
x 

 
x 

 
x 

 
4.000.000 

  
4.000.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Праћење 
квалитета 
елемената 
животне 
средина 

0401- 0002 Праћење у складу 
са прописаним 
законским 
обавезама 

Број урађених 
мониторинга 

 
x 

 
1 

 
2 

 
4 

 
200.000 

  
200.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Управљање 
осталим 
врстама отпада 

0401-0006 Одрживо 
управљање осталим 
врстама отпада 

Број очишћених 
“дивљих”депонија 

 
4 

 
3 

 
4 

 
4 

 
5.700.000 

  
5.700.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекивана 
вредност у 
2023. години  

Циљана 
вредност у 
2024. години 

Циљана 
вредност 
у 2025. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2026. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ОРГАНИЗАЦИЈ
А САОБРАЋАЈА 
И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТ
УРА 

0701 Развијеност 
инфраструктуре у 
контексту 
доприноса социо 
економском 
развоју 

Дужина изграђених 
саобраћајница које 
су у наджлежности 
општине (у км) 

 
4.0 

 
4.0 

 
4.0 

 
x 

71.087.000 10.613.000 81.700.000 Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Управљање и 
одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре 

0701-0002 Одржавање 
квалитета путне 
мреже кроз 
реконструкцију и 
редовно 
одржавање 
асфалтног 
покривача 

Проценат санираних 
путева од укупне 
дужине путне мреже 
која захтева 
санацију/реконструк
цију 

 
10 

 
10 

 
x 

 
x 

48.087.000 10.613.000 58.700.000 Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Јавни градски и 
приградски 
превоз путника  

0701-0004 Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама јавног 
превоза 

Проценат 
покривености 
територије услугом 
јавног превоза  

 
90 

 
90 

 
90 

 
90 

23.000.000  23.000.000 Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекивана 
вредност у 
2023. години  

Циљана 
вредност у 
2024. години 

Циљана 
вредност 
у 2025. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2026. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ПРЕДШКОЛСК
О ВАСПИТАЊЕ  
 

2002 Повећање обухвата 
деце предшколским 
васпитањем и 
образовањем 

Проценат уписане 
деце у односу на 
број укупно 
пријављене деце 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
76.000.000 

 
5.400.000 

 
81.400.000 

П.У.”Полетарац” 
/директор Дејан 
Милетић 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 49                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. мај 2024. године 
 

 
 

 

Функционисањ
е и 
остваривање 
предшколског 
васпитања и 
образовања 

2002-0002 Обезбеђени 
адекватни услови за 
Васпитно-образовни 
рад са децом уз 
повећан обухват 

Просечан број деце 
по 
васпитачу/васпитачи
ци 

 
12 

 
12 

 
12 

 

 
12 

 
76.000.000 

 
5.400.000 

 
81.400.000 

П.У.”Полетарац” 
/директор Дејан 
Милетић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекивана 
вредност у 
2023. години  

Циљана 
вредност у 
2024. години 

Циљана 
вредност 
у 2025. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2026. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ  

2003 Потпуни обухват 
основним 
образовањем и 
васпитањем 

Обухват деце 
основним 
образовањем 

 
551 

 
543 

 
541 

 
555 

 
36.000.000 

  
36.000.000 

О.Ш. “Добрила 
Стамболић”/дирек
тор Милан 
Богдановић 

Реализација 
делатности 
основног 
образовања 

2003-0001 Потпуни обухват 
основним 
образовањем и 
васпитањем 

Обухват деце 
основним 
образовањем 

 
551 

 
543 

 
541 

 
555 

 
36.000.000 

  
36.000.000 

О.Ш. “Добрила 
Стамболић”/дирек
тор Милан 
Богдановић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекивана 
вредност у 
2023. години  

Циљана 
вредност у 
2024. години 

Циљана 
вредност 
у 2025. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2026. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ  

2004 Повећање обухвата 
средњосколског 
образовања 

Број деце која су 
обухваћена 
средњим 
образовањем 

 
159 

 
148 

 
136 

 
130 

 
7.800.000 

  
7.800.000 

С.С.Ш. “Душан Т. 
Драгош”/директор 
Бојан Петровић 

Реализација 
делатности 
средњег 
образовања 

2004-0001 Обезбеђени 
прописани услови 
за васпитно-
образовни рад у 
средњим школама 
и безбедно 
одвијање наставе 

Просечан број 
учника по одељењу 

 
16 

 
15 

 
14 

 
13 

 
7.800.000 

  
7.800.000 

С.С.Ш. “Душан Т. 
Драгош”/директор 
Бојан Петровић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекивана 
вредност у 
2023. години  

Циљана 
вредност у 
2024. години 

Циљана 
вредност 
у 2025. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2026. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

СОЦИЈАЛНА  
И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА 

0902 Повећање 
доступности права и 
услуга социјалне 
заштите 

Број мера  
6 

 
4 

 
4 

 
4 

 
62.470.000 

 
1.480.000 

 
63.950.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 
ЦСР/директор 
Јелена Ђорђевић 

Једнократне 
помоћи и други 
облици помоћи 

0902-0001 Унапређење 
заштите 
сиромашних 

Број грађана – 
корисника других 
мера материјалне 
помоћи 

 
x 

 
x 

 
x 

 
x 

 
3.293.000 

 
1.207.000 

 
4.500.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Обављање 
делатности 
установа 
социјалне 
заштите 

0902-0005 Унапређење 
положаја грађана 
који припадају 
угроженим групама 

Број мера  
 6 

 
6 

 
6 

 
6 

 
14.000.000 

  
14.000.000 

ЦСР/директор 
Јелена Ђорђевић 

Дневне услуге 
у заједници 

0902-0016 Социјално 
деловање 
организовањем 
различитих облика 
помоћи 

Број корисника 
услуга 

 
x 

 
x 

 
x 

 
x 

5.000.000  5.000.000 Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Подршка 
реализацији 
програма 
Црвеног крста 

0902-0018 Социјално 
деловање 
олакшавање људске 
патње пружањем 
неопходне 
ургентнбе помоћи 
лицима у невољи, 
развијањем 
солидарности међу 
људима, 
организовањем 
различитих облика 
помоћи 

Број 
дистрибуираних 
пакета за социјално 
угрожено 
становништво 

 
1.020 

 
3.020 

 
x 

 
x 

 
 

6.800.000 

  
 

6.800.000 

Секретар Црвеног 
крста /Драган 
Вранић 

  Социјално 
деловање 
олакшавање људске 
патње пружањем 
неопходне 
ургентнбе помоћи 
лицима у невољи, 
развијањем 
солидарности међу 
људима, 
организовањем 
различитих облика 
помоћи 

Број корисника 
народне кухиње или 
број оброка 
подељених у 
народној кухињи 
дневно 

 
500 

 
500 

 
x 

 
x 

   Секретар Црвеног 
крста /Драган 
Вранић 

Подршка деци 
и породици са 
децом 

0902-0019 Унапређење 
популационе 
политике 

Број мера 
материјалне 
подршке намењен 
мерама локалне 
популационе 
политике 

 
5 

 
3 

 
3 

 
3 

 
12.000.000 

  
12.000.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 
ЦСР/директор 
Јелена Ђорђевић 



  

 
 
 
 
 
15. мај 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 31 
 

 
 

 

Подршка 
рађању и 
родитељству 

0902-0020 Подршка 
породицама да 
остваре жељени 
број деце 

Број мера 
материјалне 
подршке намењен 
мерама локалне 
популационе 
политике 

 
3 

 
1 

 
1 

 
1 

 
19.727.000 

 
273.000 

 
20.000.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

Подршка 
особама са 
инвалидитетом 

0902-0021 Обезбеђивање 
услуга социјалне 
заштите за особе са 
инвалидитетом 

Број подржаних 
програма 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1.650.000 

  
1.650.000 

Општинска 
управа/ начелник 
Дејана Митић 

 
Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекивана 
вредност у 
2023. години  

Циљана 
вредност у 
2024. години 

Циљана 
вредност 
у 2025. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2026. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА 

1801 Унапређење 
здравља 
становништва 

Покривеност 
становништва 
примарном 
здравственом 
заштитом 

 
12.300 

 
12.350 

 
12.350 

 
x 

 
16.168.000 

 
1.032.000 

 
17.200.000 

Директор Дома 
здравља Дејан 
Антић 

Функционисањ
е установа 
примарне 
здравствене 
заштите 

1801-0001 Унапређење 
доступности, 
квалитета и 
ефикасности 
примарне 
здравствене 
заштите 

Број становника 
обухваћених 
промотивно 
превентивним  
активностима у 
односу на укупан 
број становника 

 
 

9.600 

 
 

10.500 

 
 

11.600 

 
 
x 

 
15.668.000 

 
1.032.000 

 
16.700.000 

Директор Дома 
здравља Дејан 
Антић 

 
Мртвозорство 

 
1801-0002 

  300 320 320 x  
500.000 

  
500.000 

Директор Дома 
здравља Дејан 
Антић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекивана 
вредност у 
2022. години  

Циљана 
вредност у 
2023. години 

Циљана 
вредност 
у 2024. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2025. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊ
А 

1201 Подстицање 
развоја културе 

Број реализованих 
програма на 1000 
становника који 
доприносе 
остваривању општег 
интереса у култури 

 
10 

 
12 

 
12 

 
12 

 
41.170.000 

 
7.780.000 

 
48.950.000 

Општинска 
управа/ 
начелник Дејана 
Митић 
ЦТКС/директор 
Драган Савић 

Функционисање 
локалних 
установа културе 

1201-0001 Обезбеђење 
редовног 
функционисања 
установа културе 

Број запослених у 
установама 
културре у односу 
на укупан број 
запослених у ЈЛС 

 
9 

 
9 

 
9 

 
9 
 

 
29.970.000 

 
7.780.000 

 
37.750.000 

Општинска 
управа/ 
начелник Дејана 
Митић 
ЦТКС/директор 
Драган Савић 

Унапређење 
система 
очувања и 
представљања 
културно-
историјског 
наслеђа  

1201-0003 Унапређење 
презентације 
културног наслеђа 

Број реализованих 
програма који 
промовишу локално 
културно наслеђе  

 
7 

 
7 

 
7 

 
7 

 
2.000.000 

  
2.000.000 

Општинска 
управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Остваривање и 
унапређивање 
јавног интереса 
у области јавног 
информисања 

1201-0004 Повећана понуда 
квалитетних 
медијских 
садржаја из 
области 
друштвеног 
живота локалне 
заједнице 

Број програмских 
садржаја подржаних 
по конкурсима 
јавног 
информисања 

 
6 

 
6 

 
6 

 
6 

 
9.200.000 

  
9.200.000 

Општинска 
управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекивана 
вредност у 
2023. години  

Циљана 
вредност у 
2024. години 

Циљана 
вредност 
у 2025. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2026. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

РАЗВОЈ 
СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

1301 Планско 
подстицање и 
креирање услова за 
бављење спортом 
свих грађана и  
грађанки  
града/општине 

Број спортских 
организација преко 
којих се остварује 
јавни интерес у 
области спорта 

 
18 

 
18 

 
18 

 
18 

 
41.516.000 

 
2.784.000 

 
44.300.000 

Општинска 
управа/ 
начелник Дејана 
Митић 
ЦТКС/директор 
Драган Савић 

Подршка 
локалним 
спортским 
организацијама
, удружењима и 
савезима  

1301-0001 Унапређење 
подршке локалним 
спортским 
организацијама 
преко којих се 
остварује јавни 
интерес у области 
спорта 

Број годишњих 
програма спортских 
организација 
финансираних од 
стране општине 

 
 

18 

 
 

18 

 
 

18 
 

 
 

18 

 
 

12.800.000 

 
 
 

 
 

12.800.000 

Општинска 
управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Функционисањ
е локалних 
спортских 
установа 

1301-0004 Унапређење  
спортске 
инфраструктуре 

Број изграђених 
спортских објеката 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
28.716.000 

 
2.784.000 

 
31.500.000 

Општинска 
управа/ 
начелник Дејана 
Митић 
ЦТКС/директор 
Драган Савић 

Програм/  Циљ Програма/ Индикатор Очекивана Циљана Циљана Циљана Средства из Средства из Укупна Надлежни орган/ 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 49                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. мај 2024. године 
 

 
 

 

Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
Шифра 

Прог.активности/ 
Пројекта 

вредност у 
2023. години  

вредност у 
2024. години 

вредност 
у 2025. 
години 

вредност 
у 2026. 
години 

буџета других извора средства Одговорно лице 

ОПШТЕ 
УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

0602 Одрживо упарвно и 
финансијско 
функционисање 
општине у складуса 
надлежностима и  
пословима локалне 
самоуп. 

Укупан број 
запослених на 
неодређено време у 
Општинској управи 

 
41 

 

 
43 

 
46 

 
46 

 
161.610.000 

 
34.040.000 

 
195.650.000 

Општинска 
управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Функционисање 
локалне 
самоуправе 

0602-0001 Функционисање 
упарве 

Број решених 
предмета  по 
запосленом у 
просеку 

 
60 

 
60 

 
60 

 
60 

 
130.810.000 

 
5.740.000 

 
136.550.000 

Општинска 
управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Функционисање 
месних 
заједница 

0602-0002 Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број иницијатива 
/предлога месних 
заједница према 
општини у вези са 
питањима од 
интереса за локално 
стан. 

 
 

18 

 
 

18 

 
 

19 
 

 
 

19 

 
 
 

9.000.000 

 
 
 

1.300.000 

 
 
 

10.300.000 

Општинска 
управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Општинско 
правобранилаш
тво 

0602-0004 Заштита 
имовинских права и 
интереса општине 
 

Укупан број 
решених  предмета 
на годишњем нивоу 

 
50 

 
50 

 
50 

 
50 

 
2.600.000 

  
2.600.000 

Општински 
правобраниоц/ 
Љубиша 
Стојковић 

Текућа буџетска 
резерва 

0602-0009        
10.000.000 

  
10.000.000 

Председник 
Мирослав 
Марковић 

Стална 
буџетска 
резерва 

0602-0010        
2.000.000 

  
2.000.000 

Председник 
Мирослав 
Марковић 

Управљање у 
вандредним 
ситуацијама 

0602-0014        
7.200.000 

 
27.000.000 

 
34.200.000 

Општинска 
управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекивана 
вредност у 
2023. години  

Циљана 
вредност у 
2024. години 

Циљана 
вредност 
у 2025. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2026. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

2101 Ефикасно и 
ефективно 
функционисање 
органа политичког 
система локалне 
самоуправе 

 
Број усвојених аката 

 
300 

 
300 

 
300 

 
300 

 
43.100.000 

  
43.100.000 

Председник 
скупштине  
Милан 
Михајловић 
Председник 
општине/  
Мирослав 
Марковић 

Функционисање 
скупштине 

2101-0001 Функционисање 
локалне скупштине 

Број усвојених аката  
150 

 
150 

 
150 

 
150 

 
13.500.000 

  
13.500.000 

Председник 
скупштине  
Милан 
Михајловић 

Локални избори 7070       12.100.000  12.100.000 Председник 
скупштине  
Милан 
Михајловић 

Функционисање 
извршних 
органа 

2101-0002 Функционисање 
извршних органа 

Број усвојених аката 150 150 150 150  
17.500.000 

  
17.500.000 

Председник 
општинског већа / 
Председник 
општине, 
Мирослав 
Марковић 

 
Члан 8.  

 Остале одредбе Одлуке остају непромењене. 
 

Члан 9. 
 

 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Града Ниша“, интернет страници општине Сврљиг и 
доставити министрству надлежном за послове финансија. 

 
Члан 10. 

 Ова одлука ступа на снагу даном  доношења, а примењиваће се од 01. јануара 2024. године. 
 
 Број: 401-38/2024 
 У Сврљигу, 12.05.2024. год. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић, с.р. 



  

 
 
 
 
 
15. мај 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 33 
 

 
 

 

 
2. 

 
На основу члана 40. Статута општине Сврљиг 

(“Службени лист града Ниша”, бр. 21/2019),  
Скупштина општине Сврљиг, на седници 

одржаној дана 12.05.2024. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 

ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА  

ЗА 2024. ГОДИНУ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
I 

УСВАЈА СЕ измена и допуна финансијског 
плана за 2024. годину Скупштине општине 
Сврљиг. 
 

II 
Измена и допуна финансијског плана за 2024. 

годину Скупштине општине Сврљиг је саставни 
део решења. 

 
III 

Решење објавити у “Службеном листу града 
Ниша”, а исто ступа на снагу даном доношења. 

 
I Број: 401-39/2024 
У Сврљигу, 12.05.2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић, с.р. 

 
 3. 

 
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014 - др.закон, 101/2016 - др.закон, 47/2018 и 
111/2021 - др.закон), члана 33. Одлуке о промени 
оснивачког акта Јавног предузећа Јавног 
комуналног - стамбеног предузећа “Сврљиг” 
Сврљиг ради усклађивања са Законом о јавним 
предузећима (“Службени лист града Ниша”, бр. 
113/2016, 52/2017- исправка, 90/2022, 15/2023 и 
16/2024), члана 33. Статута Јавног комуналног - 
стамбеног предузећа “Сврљиг” Сврљиг 
(“Службени лист града Ниша”, бр. 154/2016, 
52/2017-исправка, 124/2022, 31/2023 и 36/2024) и 
члана 40. Статута општине Сврљиг (“Службени 
лист града Ниша”, бр. 21/2019),  

 
 
 

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 12.05.2024. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  

ЈАВНОГ КОМУНАЛНО - СТАМБЕНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА “СВРЉИГ” СВРЉИГ ЗА 

2024. ГОДИНУ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени 
Програма пословања Јавног комунално - 
стамбеног предузећа “Сврљиг” Сврљиг за 2024. 
годину, који је донео Надзорни одбор Јавног 
комунално - стамбеног предузећа, на седници 
одржаној дана 11.05.2024. године, под бројем 
702/2024. 

II 
 

Одлука о измени Програма пословања Јавног 
комунално - стамбеног предузећа “Сврљиг” 
Сврљиг за 2024. годину саставни је део овог 
решења. 

III 
Решење објавити у “Службеном листу града 

Ниша”, а исто ступа на снагу даном доношења. 
 
I Број: 023-21/2024 
У Сврљигу, 12.05.2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић, с.р. 

 

ГРАД ПИРОТ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  
 
 4. 
 

На основу члана 46 Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“ 129/07,83/2014-
др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 111/21-
др.закон), члана 43 Статута града Пирота („Сл. 
лист града Ниша“ 20/2019), члана 13 Пословника 
Градског већа града Пирота (,,Сл. лист града 
Ниша‘‘, бр. 81/20), а у складу са чланом 52став 4 
Одлуке о условима и начину снабдевања 
топлотном енергијом (,,Сл. Лист града Ниша‘‘, бр. 
40/2019) и Одлуком Надзорног одбора ЈКП 
,,Градска топлана‘‘ Пирот бр. 1553/24 од 
26.04.2024. године,  

 



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 49                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. мај 2024. године 
 

 
 

 

Градско веће града Пирота на седници 
одржаној дана 13.05.2024. године донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

 
 Даје се сагласност на Ценовник 
појединачних услуга које пружа ЈКП ,,Градска 
топлана‘‘ Пирот. 
 
 Решење доставити: ЈКП ,,Градска топлана‘‘ 
Пирот, надлежном одељењу Градске управе и 
архиви. 
 
II Број: 06-54/1-24 
Датум: 13.05.2024.год. 

 
П р е д с е д н и к 

Градског већа града Пирота 
мр Владан Васић, с.р. 

 
 

НАДЗОРНИ ОДБОР  

ЈКП,,ГРАДСКА ТОПЛАНА“ ПИРОТ 
 
 5. 
 

На основу чл.41 Статута  ЈКП „Градска 
топлана“ Пирот (Сл.лист града Ниша бр.137 од 
01.12.2016.год.), чл.15 и чл.35 Пословника о раду 
Надзорног одбора ЈКП,,Градска топлана“ Пирот 
(7175/16 од 29.12.2016.год.),  

Надзорни одбор ЈКП „Градска топланa“ 
Пирот је на седници одржаној дана  
26.04.2024.године,  донeo   

 

О Д Л У К У 

1.Усваја се Ценовник појединачних услуга 
које пружа ЈКП “Градска топлана“ Пирот, 
дел.бр.1552/24  од   26.04.2024.године. 

2. Одлуку Надзорног одбора  доставити 
Оснивачу на даљу надлежност. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење Ценовника 

појединачних услуга које пружа ЈКП,,Градска 
топлана“ Пирот је поступање енергетског субјекта, 
ЈКП „Градска топлана“ Пирот у процедури 
прикључења корсника и поступање при обустави 
топлотне енергије, а у складу са Законом о 
енергетици („Сл.гланик РС“, бр.145/14,95/2018-
др.закон,40/2021,35/2023-др.закон и 62/2023), 
Одлуком о условима и начину снабдевања 
топлотном енергијом (Сл.лист града Ниша бр.104 
од 04.06.2019 године, са свим изменама и 
допунама), Правилима о раду дистрибутивног 
система ЈКП „Градска топлана“ Пирот, (Сл.лист 
града Ниша бр.75 од 20.09.2024.године), 

Правилником о начину расподеле о обрачуну 
трошкова за испоручену топлотну енергију 
(Сл.лист града Ниша бр.81 од 13.08.2021.г.), 
Правилником о условима за подношење и 
решавање захтева крајњег купца за обуставу 
испоруке топлотне енергије, деловодни број 
1159/24 од 29.03.2024.године. 
 
Предложене цене  појединачних услуга у 
Ценовнику садрже само оправдане трошкове за 
сваку појединачну пружену услугу корисницима 
стамбеног и пословног простора. 
 
Усвајањем Ценовника појединачних услуга које 
пружа ЈКП „Градска топлана“ Пирот 
обезбедиће се   јавност , информисаност , 
једнако поступање  према корисницима 
стамбеног и пословног простора при 
коришћењу наведних услуга . 
 
На основу напред образложених разлога, 
Надзорни одбор је  донео Одлуку како гласи у 
диспозитиву. 
 
Број: 1553/24 
Датум: 26.04.2024.год. 

 
Председник Надзорног одбора 
ЈКП „Градска топлана“ Пирот 

Тошко Марков, с.р. 
 
 6. 
 

На основу чл. 15 и чл. 35. Пословника о раду 
Надзорног одбора ЈКП,,Градска топлана“ Пирот 
(7175/16 од 29.12.2016. год.),  

Надзорни одбор ЈКП,,Градска топлана“ 
Пирот је на  седници одржаној дана 26.04.2024. 
године  доноси  
 

Ц   Е  Н  О  В  Н И  К 

појединачних услуга које пружа 

ЈКП,,Градска топлана“ Пирот           

 
 Утврђују се појединачне цене  услуга које 

пружа ЈКП,,Градска топлана“ Пирот и то за:                  
1.Издавање Одобрења за прикључење: 
-за правна лица  и објекте капацитета до 35  

kW у износу од 5.564,00 динара ; 
-за правна лица  и објекте капацитета преко 

35  kW у износу од 16.692,00 динара ; 
-за физичка лица и објекте капацитета до 35  

kW у износу од 2.767,00 динара; 
-за физичка лица и објекте капацитета преко 

35  kW у износу од 8.299,00 динара; 
2. Издавање Потврде да топлотна опрема 

испуњава техничке услове : 
А) за правна лица : 
 



  

 
 
 
 
 
15. мај 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 49  Страна 35 
 

 
 

 

 -за објекте капацитета до 35  kW у износу 
од 2.529,00 динара ; 

- за објекте капацитета од 35  kW до  100 kW 
у износу од 7.587,00 динара ; 

-за објекте капацитета од 101 kW до 600 kW  
у износу од 37.933,00 динара ; 

-за објекте капацитета преко 600 kW у 
исносу од  53.108,00 динара ; 

Б) за физичка лица : 
 -за објекте капацитета до 35  kW у износу 

од 1.265,00 динара ; 
- за објекте капацитета од 35  kW до  100 kW 

у износу од 3.793,00 динара ; 
-за објекте капацитета од 101 kW до 600 kW  

у износу од 18.966,00 динара ; 
-за објекте капацитета преко 600 kW у 

износу од 26.554,00 динара ; 
3. Искључење  објекта : 
А) Заједнички део цене за све категорије 

купаца у износу од 4.844,90 динара ; 
 
Б) Посебни део цене за поједине 

категорије купаца: 
 
-за објекте који имају заједничку степенишну 

вертикалу на коју је сваки стан појединачно 
прикључен у самим дистрибутивним орманима по 
цени од 2.340,90 динара ; 

-за индивидуалне и комплетно целе објекте 
у износу од  3.511,35 динара ; 

-за објекте који имају старе системе са 
заједничким успонским вертикалама које пролазе 
кроз станове по цени од 1.170,45 динара по 
грејном телу ; 

Ц) Издавање Одобрења за искључење-
.техничких услова за израду пројекта  

искључења ..........................670,00 динара; 
Д) Издавање сагласности н а пројекта 

искњучења ...................................1265,00 динара:. 
 
4. Издавање сагласности и услова : 
-за правна лица у износу од 3.021,20 динара; 
-за физичка лица у износу од  1.067,00 

динара ; 
5. Цена услуге за издавање начелне 

сагласности  на захтев купаца  за извођење 
радова на секударним инсталацијама 
обухвата: 

5.1. -за правна лица : 
а)издавање начелне сагласности у износу 

од 1339,60 динара ; 
б)припремни и завршни радови запосленог 

на пражњењу и пуњењу мреже- одређује се 
формулом  ((0,7 h x број спратова) + 2 h) x 271,00 
а коју чине : 

- 0,7 h је просечно потребно  време 
запосленог за  пуњење и пражњење мреже по 
спрату; 

- 2 h је време запосленог  потребно за 
озрачивање система након припремно-завршних 

радова, излазак стручне службе пре и након 
завршетка радова и др. 

-271,00 динара је минимална цена рада по 
радном сату  запосленог за 2024 годину у 
Републици Србији. 

в) утрошена количина воде по формули : 
 232 (250 чланака x 0,928 l) x 144,93 

дин/м3( цена воде по ценовн. ЈПВодовод 
Пирот): 1000 x број спратова , а коју  чине: 

-250 чланака ( за тростубне радијаторе 
Termik 600-снага по чланку 120,9 w/čl.) је просечан 
број грејних чланака на спрату (инсталисана снага 
око 30 kw по спрату ) и 

-0,928 l је количина воде у једном чланку 
греног тела ; 

5.2. -за физичка лица  : 
а)издавање начелне сагласности у износу 

од  670,00 динара ; 
б)припремни и завршни радови запосленог 

на пражњењу и пуњењу мреже- одређује се 
формулом  ((0,7 h x број спратова) + 2 h) x 
271,00, а коју чине : 

- 0,7 h је просечно потребно  време 
запосленог за пуњење и пражњење мреже по 
спрату; 

- 2 h је време запосленог  потребно за 
озрачивање система након припремно-завршних 
радова, излазак стручне службе пре и након 
завршетка радова и др. ; 

- 271,00 динара је минимална цена рада 
запосленог  по часу за 2024 годину у Републици 
Србији ; 

в) утрошена количина воде по формули : 
 232 (250 чланака x 0,928 l) x 144,93 

дин/м3( цена воде по ценовн. ЈПВодовод 
Пирот): 1000 x број спратова , а коју  чине: 

-250 чланака( за тростубне радијаторе 
Termik 600-снага по чланку 120,9 w/čl.)  је 
просечан број грејних чланака на спрату ; 

-0,928 l је количина воде у једном чланку 
греног тела ; 

6. Услуга мерења- провера грејне 
површине стана -пословног простора по 
захтеву купца износи : 

6.1. мерење- провера грејне површине 
једног стана -пословног простора   износи 2.340,90 
динара; 

6.2. мерење- провера грејне површине више 
од шест станова –пословних простора у једној 
стамбеној згради или пословном објекту  износи 
1.170,45 динара; 

7. Радни час за услугу одржавања 
секундарних инсталација ( уколико је закњучен 
уговор о одржавању )  износи 1.304,00 динара.  

8. Услуга  очитавања на индивидуалном 
мерном месту –калориметру ; 

8.1. Услуга  очитавања на индивидуалном 
мерном месту –калориметру  стамбене и 
пословне јединице које се налазе у стамбеној 
згради и расподела утрошене топлотне енергије 



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 49                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. мај 2024. године 
 

 
 

 

износи 200 динара месечно  по индивидуалном 
мерном месту –калориметру . Фактура се 
испоставља за сваки стамбени или пословни 
простор појединачно уз рачун за грејање и то 12   
месеци  , власнику стамбеног или пословног 
простора у згради ; 

9. Цене у претходним тачкама овог 
Ценовника су без ПДВ-а ; 

10. Усвајањем  овог Ценовника појединачних 
услуга које пружа ЈКП,,Градска топлана,, Пирот, 
престаје да важи Ценовник појединачних услуга 
које пружа ЈКП,,Градска топлана,, Пирот дел.број 
2001/19 од 25.04.2019 године ; 

11. Ценовник појединачних услуга које пружа 
ЈКП,,Градска топлана“ Пирот           

након усвајања од стране Надзорног одбора 
доставити Оснивачу  ради давања сагласности на 
исти.                                     

 
О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење Ценовника 
појединачних услуга које пружа ЈКП,,Градска 
топлана“ Пирот је поступање енергетског субјекта,  
ЈКП,,Градска топлана ,, Пирот у процедури 
прикључења корсника и поступање при обустави 
топлотне енергије , а у складу Законом о 
енергетици ( Сл.гланик РС,, бр.145/14,95/2018-
др.закон,40/2021,35/2023-др.закон и 62/2023), 
Одлуком о условима и начину снабдевања 
топлотном енергијом (Сл.лист града Ниша бр.104 
од 04.06.2019 године, са свим изменама и 
допунама) ,  Правилима о раду дистрибутивног 

система ЈКП,,Градска топлана,, Пирот(Сл.лист 
грда Ниша бр.75 од 
20.09.2024.године),Правилником о начину 
расподеле о обрачуну трошкова за испоручену 
топлотну енергију ( Сл.лист града Ниша бр.81 од 
13.08.2021.г.),Правилником о условима за 
подношење и решавање захтева крајњег купца за 
обуставу испоруке топлотне енергије, деловодни 
број1159 од 29.03.2024.године1 од 06.10.2017 
године ). 

  Предложене цене  појединачних услуга у 
Ценовнику садрже само оправдане трошкове за 
сваку појединачну пружену услугу корисницима 
стамбеног и пословног простора. 

  Усвајањем Ценовника појединачних 
услуга које пружа ЈКП,,Градска топлана“ Пирот 
обезбедиће се   јавност , информисаност , 
једнако поступање  према корисницима 
стамбеног и пословног простора при 
коришћењу наведних услуга . 

На основу напред образложених разлога, 
Надзорни одбор је  донео Одлуку како гласи у 
диспозитиву. 

  
Број: 1552/24 
Датум: 26.04.2024.год  
 

ПРЕДСЕДНИК  НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
ЈКП „Градска топлана“ Пирот 

Тошко Марков, с.р. 
 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

 Општина Сврљиг  

1. Одлука о измени и допуни Одлуке о буџету општине Сврљиг за 2024.годину ...................  1 
2. Одлука о усвајању измени и допуни финансијског плана за 2024.годину Скупштине 

општине Сврљиг ..............................................................................................................................  
 
33 

3. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени Програма пословања Јавног 
комунално - стамбеног предузећа “Сврљиг” Сврљиг за 2024. годину  ................................  

 
33 

  

Град Пирот 

Градско веће 

 

4. Решење о давању сагласности .....................................................................................................  33 
  

Надзорни одбор 

ЈКП ''Градска топлана'' Пирот 

 

5. Одлука о усвајању Ценовника појединачних услуга................................................................  34 
6. Ценовник појединачних услуга које пружа ЈКП ''Градска топлана'' Пирот ..........................  34 

 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


